
 

 

 

 

JONAVOS RAIMUNDO SAMULEVIČIAUS PROGIMNAZIJOS 

DIREKTORIUS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL CIVILINĖS SAUGOS STALO PRATYBŲ ORGANIZAVIMO 
 

2024 m. spalio 4 d. Nr. V-9190 

Jonava 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 9 straipsnio 2 dalies 1 

punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. rugsėjo 8 d. nutarimo Nr. 1295 „Dėl civilinės 

saugos pratybų organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo”, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2011 m. liepos 18 d. įsakymo Nr. 1-225 

„Dėl Civilinės saugos pratybų organizavimo ir vertinimo metodinės rekomendacijų patvirtinimo“: 

1. N u r o d a u: 

1.1. Jonavos Raimundo Samulevičiaus progimnazijoje (toliau –įstaiga) organizuoti civilinės 

saugos stalo pratybas tema „Įstaigos darbuotojų veiksmai kilus ekstremaliajam įvykiui (gaisrui)“; 

1.2. Civilinės saugos funkcinės pratybas vesti 2024 m. spalio 11 d., 11.30 val.; 

1.3. Pratybas vertinti pratybų rengimo grupės vadovui Algimantui Olendrui. 

2. N u s t a t a u: 

2.1. Pratybų tikslas: rengti įstaigos darbuotojus veiksmams gresiant ar susidarius 

ekstremaliajai situacijai, patikrinti darbuotojų veiksmus kilus gaisrui ir Ekstremaliųjų situacijų 

valdymo plano veiksmingumą. 

2.2. Pratybų forma: Funcinės pratybos. 

2.3. Pratybų dalyviai: Įstaigos pedagoginis ir administracinis personalas ir mokiniai. 

2.4. Pratybų vieta: Jonavos Raimundo Samulevičiaus progimnazija.   

2.5. Pratybų vadovas. Įstaigos direktorius. 

3. P a v e d u įstaigos ekstremaliųjų situacijų valdymo grupės nariams dalyvauti civilinės 

saugos stalo pratybose. 

Šis įsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos darbo kodekso nustatyta tvarka 

Lietuvos Respublikos valstybinės darbo inspekcijos Kauno darbo ginčų komisijai (L. Sapiegos g. 

12, Kaunas). 

 

 
Direktorius   Artūras Jagelavičius 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  JONAVOS RAIMUNDO SAMULEVIČIAUS PROGIMNAZIJOS  DARBUOTOJŲ  



 

 

2 

  

CIVILINĖS SAUGOS PRATYBŲ „EVAKAVIMO VEIKSMAI MOKYKLOJE KILUS 

GAISRUI“ ORGANIZACINIAI NURODYMAI 

 

Pratybų situacija. Mokyklos administracija gauna pranešimą, kad 2024-10-11, 11.30 val.  

mokykloje technologijų kabinete, esančiame pirmame aukšte, kilo gaisras, kuris, tikėtina išplis 

visoje įstaigoje. 

Pratybų tipas. Civilinės saugos pratybos. 

Pratybų forma. Funkcinės. 

Pratybų organizatorius. Jonavos Raimundo Samulevičiaus progimnazijos ūkio (padalinio) 

vadovas Algimantas Olendras. 

Pratybų tikslas. Patikrinti įstaigos darbuotojų žinias civilinės ir gaisrinės saugos srityje. 

Įsitikinti, ar visos gaisrinės ir civilinės saugos sistemos veikia. Organizuoti įstaigos darbuotojų, 

ugdytinių evakavimą iš pastato ir taip praktiškai išbandyti veiksmų kilus gaisrui planą. Pravesti 

praktinius užsiėmimus su gesintuvais. 

Pratybų dalyviai. Jonavos Raimundo Samulevičiaus progimnazijos darbuotojai ir mokiniai. 

Keliami uždaviniai: 

1. Paskelbti sutartinį signalą apie gaisro pavojų mokykloje ir įsitikinti ar darbuotojai girdi ir 

supranta jo reikšmę. 

2. Patikrinti ar pratybų dalyviai moka vykdyti veiksmų kilus gaisrui plane priskirtas 

funkcijas. 

3. Patikrinti ar pratybų dalyviai žino evakavimo ženklų reikšmes ir nepasimeta įvykus 

ekstremaliai situacijai. 

4. Patikrinti mokyklos darbuotojų pasirengimą įvykus ekstremaliai situacijai. 

5. Evakuoti darbuotojus ir ugdytinius į veiksmų kilus gaisrui plane nurodytą vietą mokyklos 

universalioje sporto aikštelėje. 

6. Nustatyti laiką per kurį yra evakuojami darbuotojai ir ugdytiniai. 

7. Nustatyti trūkumus, trikdžius kilusius pratybų metu. 

Užduotys pratybų dalyviams: 

1. Visiems pratybų dalyviams vykdyti funkcijas nurodytas veiksmų kilus gaisrui plane 

(pridedamas). 

2. Atskirti ir tinkamai reaguoti į garsinį perspėjimo signalą. 

3. Patikrinti ar saugūs ir laisvi evakavimo išėjimai. 

4. Patikrinti ar visur tinkamose vietose yra specialūs ženklais pažymėti evakavimo keliai. 

5. Klausyti kitų pratybų organizatoriaus Algimanto Olendro nurodymų. 

6. Pratybų organizatoriui Algimantui Olendrui fiksuoti laiką kiek trunka mokinių ir 

darbuotojų evakuacija. 

7. Algimantui Olendrui pravesti darbuotojams praktinius užsiėmimus su gesintuvais. 

Pratybų laikas. 2024 m. spalio 11 d. 11.30 val. 

Pratybų vieta. Jonavos Jonavos Raimundo Samulevičiaus progimnazija, Chemikų g. 140, 

Jonava. 

Pratybų vertinimas. Pratybose dalyvauja tik tuo metu dirbantys darbuotojai ir mokykloje 

esantys mokiniai. Įvykus pratyboms, jas vertina pratybose dalyvavę darbuotojai. Užpildytos anketos 

pateikiamos vertinimo grupei. Pratybų organizatorius suformuoja ataskaitą ir pateikia Jonavos 

rajono savivaldybės Civilinės mobilizacijos tarnybai. 

Saugos priemonės. Papildomi reikalavimai saugumo priemonėms pratybų metu 

nenumatomi. 

Pratybų organizatorius.   Ūkio (padalinio) vadovas Algimantas Olendras.  

 


